1338

[fol. 38r]

[D-] In causa mota inter rectores ecclesiarum in Tifesch, in Campo sancti Jo-hannis¹ et in Medels ex una et ex subtitorum eorum ex parte altera super decimis vi-tulorum et remediis animarum nos Thuringus², abbas monasterii Deserertinen-sis³, et magister Johannes de Liceria, iudex ecclesie Curiensis, arbitri seu ami-cabiles compositores in prescriptas diffinivimus et pronuncciando divinimus et deter-minamus, quod dicti subditi debent dare de vitulo vivo unum sextarium grani mense-re Curiensis, quod sextarium habet et habere debet duas quartanas, et debent subditi solvere granum, quod pro censu solvitur predicto domino abbati. Sed de vitulo mor-tuo, qui occiditur et comeditur, et de vitulo, qui per vaccam, que nimis tempestive parit seu peperit, gignitur, debet quartanam predicti^b grani dari. Sed si quis forte nichil lucri de vitulo receperit, scilicet quod ursus seu alia bestia devoraverit, seu dictus vitu-lus sine fraude penitus inutilis extiterit, nichil dabit, sed si aliquid receperit, quartana exsolvet. Item de remediis animarum determinamus, quod dicti subditi debent solvere et dare pro remediis animarum sex^c denarios merczedis cuiuscumque generis speciei sive in grano seu in caseo seu in aliis specibus quibuscumque. Ita quod predicti denarii solvantur secundum conschwetudinem terre et debent hospes et hospita domus et qui-cumque proprium panem per se habent et commedunt prescripta remedia solvere, nisi aliquis seu aliqua sua sponte et propter deum pro pueris suis, qui sunt sue potestatis vel familia, velit exsolvare remedia antescrita. Datum et actum in monasterio Deser-ertinensis^a anno domini M° CCC° XXX° VIII° dominica post annuncciacionem beate Marie virginis gloriose^d. Et hoc est rescriptio altera sigillata, quam litteram ce-lerarii sancti Vigili habent in custodia cum aliis litteris^f etc. [-D]